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Yttrande avseende motion – Kostnadsfria mensskydd på 
kommunens skolor 
 

 
Ärendebeskrivning 
 
Vänsterpartiets fullmäktigegrupp har lämnat in en motion till kommunfullmäktige med förslag att 
Köpings kommun utreder hur man kan erbjuda elever i grund- och gymnasieskola kostnadsfria 
mensskydd.  
 
Kommunledningsförvaltningen har remitterat motionen till Social- och arbetsmarknadsnämnden 
samt utbildningsnämnden som har inkommit med svar.  
 
I nämndernas yttranden framgår att det enligt nationell statistik är 3-4% av kommunens barn som 
lever i familjer i behov av ekonomiskt bistånd.  
Arbetet med att minska barns utsatthet sker och kan ske på olika sätt med bland annat 
kompensatoriska åtgärder, där kostnadsfria mensskydd skulle vara en sådan åtgärd.  
Social- och arbetsmarknadsnämnden ser positivt på åtgärder som kan minska enskilda eller 
grupper av barns utsatthet och anser att ambitionen i motionen är god.  
  
Utbildningsförvaltningen har utifrån nuvarande elevunderlag (fr.o.m. årskurs 5) uppskattat att 
kostnaden för att erbjuda kostnadsfria mensskydd i Köpings kommuns grund- och gymnasieskola 
(inkl. särskolan) skulle uppgå till cirka 200 000 kr/år.  
Förvaltningen står inför ekonomiska utmaningar och förvaltningens utgångspunkt är att så stor 
del av tilldelade resurser som möjligt ska fördelas för att klara nämndens lagstadgade 
grunduppdrag, vilket tillhandahållande av kostnadsfria mensskydd inte kan anses göra. 
I skolorna finns dessutom möjligheten till kostnadsfria mensskydd genom skolsköterskan vid 
akuta situationer. 
 
Kommunledningsförvaltningen har inget ytterligare att tillägga till nämndernas yttranden.  
 
 
 

Sara Schelin                                                   Karin Sandborgh Taylor 
Kommunchef                                                Kanslichef 
 

 
Beslutsunderlag 
Motion- Kostnadsfria mensskydd på kommunens skolor 
Remissvar från social- och arbetsmarknadsnämnden 
 Yttrande över motion från Vänsterpartiet i Köping – Kostnadsfria mensskydd på kommunens 
skolor 
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Kopia till 
Social- och arbetsmarknadsförvaltningen 
Utbildningsförvaltningen 

 
 

 
 
 
 


